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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống  

cơ quan công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2024) 
 

Căn cứ chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc tại văn bản số 555/UBDT-CTDTĐP 

ngày 08/4/2024, về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống 

cơ quan công tác dân tộc;  

Căn cứ Nghị quyết số 33/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh 

về ban hành Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị đối với các cơ quan nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Nghị quyết số 

15/2019/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND tỉnh, quy định một số nội dung, 

mức chi tiếp khách nước ngoài và khách trong nước làm việc tại tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-BDT ngày 15/8/2022 của Trưởng Ban Dân 

tộc, về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý và sử dụng tài sản công của 

Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ văn bản số 202/STC- HCSN ngày 17/01/2024 của Sở Tài chính, về 

việc thông báo dự toán chi NSNN năm 2024; 

Ban Dân tộc ban hành Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm 78 ngày 

truyền thống cơ quan làm công tác dân tộc với các nội dung như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Tuyên truyền về truyền thống xây dựng và phát triển của cơ quan công tác 

dân tộc; sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc; những đóng góp trong các thời kỳ đổi mới; khẳng định đường 

lối nhất quán của Đảng, Nhà nước ta: “Các dân tộc bình đẳng, đoàn kết, tôn trọng 

và giúp nhau cùng phát triển” gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

đất nước. Qua đó động viên và khơi dậy lòng tự hào, tinh thần trách nhiệm, tính 

chủ động, sáng tạo của công chức, người lao động ngành công tác dân tộc; nâng 

cao vị thế, vai trò của cơ quan công tác dân tộc trong hệ thống chính trị. 

- Các hoạt động triển khai thực hiện thiết thực, hiệu quả, góp phần tuyên truyền, 

tạo sự đồng thuận, khích lệ công chức, người lao động ngành công tác dân tộc của tỉnh 

góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị địa phương năm 2024. 

2. Các hoạt động triển khai thực hiện 

2.1. Triển khai tuyên truyền về truyền thống 78 năm xây dựng và phát 

triển của ngành công tác dân tộc 

- Hình thức tuyên truyền qua các hội nghị, phương tiện thông tin đại chúng, 

Cổng thông tin điện tử, trang Zalo, Facebook của Ban; 

- Thời gian thực hiện: Tháng 4/2024. 

- Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp chủ trì tham mưu thực hiện. 

2.2. Tổ chức gặp mặt công chức, người lao động ngành công tác dân tộc 
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tỉnh và huyện nhằm tạo không khí phấn khởi, động viên, khích lệ, bồi đắp tinh 

thần tự hào và tình yêu nghề nghiệp, giữ vững và phát huy truyền thống vẻ vang 

của ngành trong giai đoạn mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác 

 - Nội dung: Gặp mặt, ôn lại về truyền thống 78 năm xây dựng và phát 

triển của ngành công tác dân tộc; tổ chức các hoạt động giao lưu, phát động thi 

đua chào mừng 78 năm ngày thành lập ngành. 

 - Thành phần: Lãnh đạo, công chức, người lao động Ban Dân tộc tỉnh; 

Lãnh đạo, công chức cơ quan công tác dân tộc các huyện. 

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ 14h00 ngày 03/5/2024 (Thứ sáu). 

- Địa điểm: Hội trường Ban Dân tộc. 

- Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các phòng 

chuyên môn tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện. 

2.3. Phát động phong trào thi đua lập thành tích kỷ niệm 78 năm ngày 

truyền thống cơ cơ quan công tác dân tộc 

- Phát động phong trào “Công chức, người lao động ngành công tác dân 

tộc tỉnh Bắc Giang thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 78 năm Ngày 

truyền thống cơ quan công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2024)”. 

- Nội dung thi đua: Lập thành tích hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm 

vụ được giao, thực hiện chương trình công tác. 

- Thời gian phát động thi đua: Từ ngày  25/4/2024 đến hết ngày 31/5/2024. 

 - Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp chủ trì tham mưu triển khai thực hiện. 

 3. Kinh phí tổ chức thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên được 

cấp cho Ban Dân tộc tại văn bản số 202/STC- HCSN ngày 17/01/2024 của Sở Tài 

chính, về việc thông báo dự toán chi NSNN năm 2024. 

4. Tổ chức thực hiện 

 - Phòng Hành chính – Tổng hợp xây dựng kế hoạch phát động phong trào 

thi đua lập thành tích kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống cơ quan công tác dân 

tộc (03/5/1946 - 03/5/2024); chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Buổi 

gặp mặt; chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu thực hiện các 

nội dung của Kế hoạch. 

 - Các phòng chuyên môn thuộc Ban và cơ quan công tác dân tộc các huyện 

tăng cường viết tin, bài, gương người tốt việc tốt đăng trên Cổng thông tin điện tử của 

Ban, của huyện để tuyên truyền về ngày truyền thống cơ quan làm công tác dân tộc. 

Đề nghị các phòng, công chức, người lao động ngành công tác dân tộc 

tỉnh Bắc Giang phối hợp, triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Dân tộc các huyện: Sơn Động, 

Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện Lạng Giang; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT, HC-TH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Vi Thanh Quyền 
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